# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 2062

**Auteur(s) :** Luc le Sermonnier, de Louviers [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Gilbert du Planchey, bourgeois de Louviers [autre]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1230, juillet

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Lucas le Sermonnier, de Louviers, du consentement d'Ameline, sa femme, vend à Gilbert du Planchey, bourgeois de Louviers, dix sols, quatre capons et quarante œufs de rente annuelle dans le fief de Pierre Lainé, moyennant quarante-sept sols tournois.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bonnin Théodose, *Cartulaire de Louviers*, Évreux, Hérissé, 1870-1873, 6 vol., t. 1, n° CLIII, p. 191-192.

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego, Lucas le Sermonnier, de Loviers, assensu et voluntate Ameline, uxoris mee, et heredum meorum, vendidi et omnino reliqui et hac presenti carta confirmavi Gilleberto de Plancheio, burgensi de Loviers, decem solidos et quatuor capones et .xl. ova redditus, quem redditum habebam apud Loviers, in feodo Petri Majoris, quorum mihi annuatim reddebat Willelmus Anglicus tres solidos in festo sancti Remigii et duos capones ad Natale, et duos solidos et viginti ova ad Pasca, pro domo sua et masura in qua manet in feodo jam notato, et Osbertus Poret quinque solidos et duos capones et viginti ova pro masura sua et domo in qua manet ad terminos jam notatos in feodo jamdicto ; tenendos et habendos sibi et heredibus suis, libere, quiete et pacifice et jure hereditario in perpetuum possidendos et ad omnem voluntatem suam faciendam tanquam de sua propria hereditate, reddendo inde dicto Petro Majori et heredibus suis annuatim quinque solidos in festo sancti Remigii, et duos capones ad Natale, et viginti ova ad Pasca. Hanc autem venditionem ego jamdictus Lucas et Amelina, uxor mea incoacta, dicto Gilleberto de Planchie et heredibus suis fiduciavimus tenendam et firmiter observandam et contra omnes gentes garantizandam ; et pro concessione hujus venditionis dedit mihi et Ameline, uxori mee jam nominate, jamdictus Gillebertus quadraginta septem solidos turonenses.

Quod ut ratum et stabile permaneat, hanc presentem cartam sigilli mei munimine confirmavi.

Actum est hoc anno Domini M° CC° XXX°, mense julii.

Hujus rei testes sunt : Petrus Major ; Willelmus Berselou et Petrus filius ejus ; Willelmus Barre de Super Ripam ; Ricardus de Mesnil ; Willelmus Oursel ; Willelmus Planchie ; Willelmus Fauchon ; Johannes de Curia, et plures alii.